西地区会１９－０４号

２０１９年４月８日

私立大学図書館協会西地区部会

加盟大学 図書館長、センター長 様

                 私立大学図書館協会西地区部会会長校

佛教大学附属図書館長 松 田 和 信（公印省略）

                 私立大学図書館協会 2019年度

                  西地区部会総会当番校

                  大阪経済大学図書館長 野 村 国 彦（公印省略）

                  西地区部会研究会当番校

                  同志社大学図書館長  竹 廣 良 司（公印省略）

私立大学図書館協会２０１９年度西地区部会総会・研究会の開催について（ご案内）

拝啓

陽春の候、貴職におかれましてはますますご清栄のこととお慶び申しあげます。

この度、標記の部会におきまして、総会・研究会を下記のとおり開催いたしますので、ご案

内申し上げます。

なお、昨年度と同様、本年度も総会前日に館長懇談会を開催することになりました。ご周知

の上、ご多用中とは存じますが、ご出席くださいますようお願い申し上げます。

準備の都合上、参加申込は、下記のＵＲＬ（館長懇談会・総会・研究会参加申込フォーム）

へアクセスし、必要事項を入力の上、５月７日（火）〔必着〕までに、ＷＥＢよりお申し込み

ください。また、「提案議題・承合事項記入用紙 資料 No.３－２」につきましても、５月７

日（火）〔必着〕までに、総会当番校宛にご返送くださいますようお願いいたします。

また、総会ご欠席の場合には、必ず「委任状 資料 No.１」をご郵送くださいますよう重

ねてお願いいたします。

                         敬具

記

館長懇談会

１．日 時  ２０１９年６月２０日（木）１８：００～（受付開始 １７：３０）

         ※名刺を名札として使用しますので名刺をご持参ください。

 ※出席対象は図書館長、センター長、第１回役員会出席者。

：図書館長、センター長の出席が困難な場合は、代理（１名のみ）出席可能です。

２．会 場  ホテル阪急インターナショナル 6階 瑞鳥

        〔所在地：〒530-0013 大阪市北区茶屋町 19番 19号〕

３．参加費  ７，０００円（１名あたり）

         〔別紙 請求書 資料 No.２ のとおり〕

総   会

１．日 時  ２０１９年６月２１日（金）１０：３０～（受付開始 １０：００）

         ※名刺を名札として使用しますので名刺をご持参ください。

２．会 場  大阪経済大学 Ｄ館１階 Ｄ１０教室

            〔所在地：〒533-8533 大阪市東淀川区大隅 2-2-8

       連絡先 大阪経済大学図書館 TEL：06-6328-2431（代） FAX：06-6329-9205〕

   ※会場の交通アクセス：本学ホームページをご覧ください。

    (https://www.osaka-ue.ac.jp/profile/access/)

   ※駐車場は用意しておりませんので、公共交通機関をご利用ください。

３．議事次第（予定） １０：３０～１２：００

 （１）報告事項 ① 西地区部会会務報告

         ② 各地区協議会会務報告および各地区研究会報告

         ③ 私立大学図書館協会会務報告

         ④ その他

 （２）協議事項 ① ２０１８年度西地区部会決算（案）および監査報告について

         ② ２０１９年度西地区部会事業計画（案）について

         ③ ２０１９年度西地区部会予算（案）について

         ④ その他

 （３）承合事項

 （４）確認事項 ① ２０１９・２０２０年度西地区部会役員校について

         ② ２０１９・２０２０年度西地区部会当番校について

         ③ その他

４．昼 食    １２：１０～

         昼食場所 大阪経済大学 Ｄ館１階 Ｄ１０教室

５．施設見学   １２：１０～１３：３０

         図書館、その他学内施設、および業者展示ブース見学

研 究 会

１．日 時  ２０１９年６月２１日（金）１３：３０～（受付開始 １３：００）

         ※名刺を名札として使用しますので名刺をご持参ください。

２．会 場  大阪経済大学 Ｄ館１階 Ｄ１０教室（総会と同一会場）

３．メインテーマ  「図書館での障がい者支援（合理的配慮）」

４．日 程

13:00     受付開始

13:30     開会挨拶   当 番 校 同志社大学 図書館長 竹廣 良司

13:45     研究発表（1）

        「障がい者支援 ―KIT-LCの取組み―（仮題）」

   金沢工業大学ライブラリーセンター 橋本 剛広

14:35     研究発表（2）

        「障がい学生支援と図書館利用サービス（仮題）」

    日本福祉大学付属図書館 石川 宗臣

    学生支援センター（学生課） 生川 友恒

15:20     休憩

15:40     研究発表（3）

        「図書館における障がい者サービスとは（仮題）」

    広島女学院大学特任准教授 近藤 友子

16:30      閉会

        閉会挨拶 当番校   同志社大学

             次期当番校 名古屋外国語大学・名古屋学芸大学

 16:45      解散

参加申込について

 下記のＵＲＬ（館長懇談会・総会・研究会参加申込フォーム）へアクセスし、必要事項を入

力の上、５月７日（火）〔必着〕までに、ＷＥＢよりお申し込みください。

 なお、不参加の場合も、同ＵＲＬフォームから欠席の項目をクリックして、必ず送信をお願

い致します。

 また、総会不参加の場合は、委任状（資料 No.１）の提出（郵送）をお願い致します。

【申込用ＵＲＬ】 http://www.jaspul.org/FS-APL/FS-Form/form.cgi?Code=west_2019

以上

送 付 資 料

資料 No.１ ・委任状 （１枚）

資料 No.２ ・請求書 （１枚）

資料 No.３-１

資料 No.３-２

資料 No.３-３

・提案議題・承合事項の提出について（依頼） （１枚）

・提案議題・承合事項 記入用紙 （１枚）

・承合事項処理要項 （１枚）

その他

宿泊等の手配は、各自でお願いいたします。

＜総会・館長懇談会に関する問い合わせ・連絡先＞

大阪経済大学図書館  担当 水野 ひろみ

〒533-8533 大阪市東淀川区大隅 2-2-8

TEL: 06-6328-2431（代）

FAX: 06-6329-9205

E-mail：library@osaka-ue.ac.jp

＜研究会に関する問い合わせ・連絡先＞

              同志社大学図書館  担当 藤井 邦宏

                 〒602-8580 京都市上京区今出川通烏丸東入

TEL: 075-251-3960

FAX: 075-251-3078

E-mail：ji-gakjo@mail.doshisha.ac.jp

資料 No.１

私立大学図書館協会２０１９年度西地区部会総会

委 任 状

２０１９年６月２１日開催の私立大学図書館協会２０１９年度西地区部会

総会における議案審議および議決の権限のすべてを

                    （議長）

に委任します。                       ※注

２０１９年   月    日

当番校 大阪経済大学図書館 御中

加盟大学（館）名                      印

※ 委任状をご提出いただく場合は、郵送でお願い申しあげます。

※ 注：委任先が空白の場合は、議長に一任したものとして取り扱います。

資料 No.２

請 求 書

２０１９年  月  日

           様

                  私立大学図書館協会

                  2019年度西地区部会総会当番校

                   大阪経済大学図書館長 野村 国彦（公印省略）

館長懇談会  金               也 （参加費     名分）

上記金額を私立大学図書館協会２０１９年度西地区部会 館長懇談会参加費として請求

いたします。参加費は、１名につき７，０００円です。

＜参加費の振込について＞

 ① 参加費の振込は、次の指定口座へお願いいたします。

銀 行 名：三井住友銀行 天六支店

口 座：普通 7186396

口座名義：私立大学図書館協会 西地区部会 代表 水野 ひろみ

口座名義（ヨミ）：シリツダイガクトショカンキョウカイ ニシチクブカイ

            ダイヒョウ ミズノ ヒロミ

② 振込期限は、２０１９年５月３１日（金）です。

③ 振込手数料は、各館でご負担ください。

④ 振込依頼書には、大学名を必ず記載してください。

⑤ 領収証につきましては、「払込金受領書」をもってかえさせていただきます。

⑥ 振込後の返金はいたしかねますので、予めご了承ください。

資料 No.３-１

西地区会１９－０５号

２０１９年４月８日

私立大学図書館協会西地区部会

加盟大学 図書館長、センター長 様

                   私立大学図書館協会西地区部会会長校

佛教大学附属図書館長 松田 和信（公印省略）

私立大学図書館協会２０１９年度西地区部会総会における

提案議題・承合事項の提出について（依頼）

拝啓

陽春の候、貴職におかれましてはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

さて、本年度の私立大学図書館協会西地区部会総会は、大阪経済大学図書館のご協力を得て、

別紙ご案内のとおり開催させていただくことになりました。

つきましては、提案議題・承合事項がございましたら、別紙  資料 No.３-２ 「提案議

題・承合事項 記入用紙」にて事前にご提出いただきますようお願い申し上げます。

なお、承合事項につきましては、別紙  資料 No.３-３ 「承合事項処理要項」のとおり

処理させていただくことになっておりますので、何とぞご承知おきくださいますようお願い申

し上げます。

敬具

資料 No.３-２

私立大学図書館協会２０１９年度西地区部会総会

提案議題・承合事項 記入用紙

図書館名

提 案 議 題 承 合 事 項
※ いずれかを○でお囲みください。

※ １枚に１件ずつご記入ください。

※ 用紙はコピーしてご利用ください。

件

名

提

案

理

由

・

主

旨

等

① 承合事項の場合は主旨を明確にし、併せて自館の例、状況をご記入ください。

② パソコン等をご利用の場合は、上記書式に準じていれば結構です。

③ 提出先   大阪経済大学図書館 担当 水野ひろみ

〒533-8533 大阪市東淀川区大隅 2-2-8

TEL: 06-6328-2431（代）

FAX: 06-6329-9205

E-mail：library@osaka-ue.ac.jp

④ 提出期限：５月７日（火）必着 この用紙の提出はＦＡＸで結構です。（送り状不要）

資料 No.３-３

私立大学図書館協会２０１９年度西地区部会総会

承合事項処理要項

１．承合事項提出先・期限

大阪経済大学図書館  担当 水野ひろみ

〒533-8533 大阪市東淀川区大隅 2-2-8

TEL: 06-6328-2431（代）

FAX: 06-6329-9205

E-mail：library@osaka-ue.ac.jp

期限：５月７日（火）必着

２．承合事項の採否
部会長校、役員校および関係委員校で協議

期間：５月７日（火）～１０日（金）

３．部会長校から加盟館に回答

  依頼
期日：５月１０日（金）

４．部会長校から提案校に下記

  処理についてお願いの連絡
期日：５月１０日（金）

５．右記の①②③④の処理は

提案校でお願いいたします。

① 加盟校の回答・回収

   期日：５月２２日（水）必着（提案校宛）

② 承合事項の回答集作成および加盟校分のコピー作成

③ 同上を当番校（大阪経済大学図書館）へ発送

  期日：５月３１日（金）必着

④ 総会での報告

※②，③に係る複写料金および送料については、後日部

会長校の活動費からお支払いいたしますので、ご請求

ください。ただし、当該の領収書が必要となります。

６．役員会にて報告、協議  期日：２０１９年６月２０日（木）

７．部会総会にて配付、討議 期日：２０１９年６月２１日（金）

＜問い合わせ先＞

大阪経済大学図書館  担当 水野ひろみ

〒533-8533 大阪市東淀川区大隅 2-2-8

TEL: 06-6328-2431（代）

FAX: 06-6329-9205

E-mail：library@osaka-ue.ac.jp

1

私立大学図書館協会西地区部会 総会・研究会会場 大阪経済大学へのアクセス

〒533-8533 大阪市東淀川区大隅 2-2-8

℡ 06-6328-2431（代表）

https://www.osaka-ue.ac.jp/profile/access/

「南口」をご利用ください。

2

総会・研究会の会場は D館でございます。